
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ №43/12

от 24 сентября 2025 года

Об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  
муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный

На основании Федеральных законов от 15Л2.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенси­
онном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 28.12.2013 года№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях». Постанов­
ления Правительства Свердловской области от 27.02.2025 года № 123-ПП «Об индексации заработ­
ной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Сверд­
ловской области в 2025 году», Положения «Об исчислении стажа, назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, заме­
щавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденного решением Думы городского округа от 
23.11.2022 года № 16/10, руководствуясь ст. 22, 41 Устава городского округа. Дума городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Проиндексировать пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должно­
сти на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный в 1,045 раза.

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А.

Исполняющий полномочия главы 
городского округа ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО С

Т.Г. ЗАВОДСКАЯ


